■  Лк ШШ у  ШШГ Ф е д е р а л ь н о е  а в т о н о м н о е  у ч р е ж д е н и е

Я я Ж ш я ^ г А  А  г Центральный институт авиационного моторостроения имени П.И. Баранова

П Р И К А З
<</ '/ * >> 2 0 / ^ г .  №

0 6  утверждении стоимости платных
образовательных услуг на 2021 год

В целях организации образовательной деятельности в соответствии с требованиями
Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и
приказа Минобрнауки России от 01.07.2013 № 499 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по дополнительным профессиональным
программам»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по дополнительным

профессиональным программам на 2021 год (Приложение № 1 к настоящему приказу).
2. Работникам центра 8000 «Учебный центр ЦИАМ» руководствоваться настоящим

приказом при заключении договоров об оказании платных образовательных услуг.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора центра 8000

«Учебный центр ЦИАМ» В.А. Мигачева.

Заместитель генерального директора
по организационному развитию В.А. Куклинов

Исп.: В.А. Мигачев
Тел.: 61-87

Приложение №1 к приказу

от ^

Стоимость общения по дополнительным профессиональным программам повышения
квалификации

№
п/п Наименование программы Форма

обучения

Продолжи
тельность
обучения,

ак. час

Стоимость за 1
(одного)

слушателя*,
руб.

1.
Моделирование теплообмена в пакете
программ ЛОГОС очная 24 30 000,00

2.
Основы решения задач статической и
динамической прочности в пакете
программ ЛОГОС

очная 24 30 000,00

3. Пакет программ ЛОГОС для решения
задач аэрогазодинамики очная 24 30 000,00

4. Основы решения задач статической
прочности в пакете программ ЛОГОС очная 24 30 000,00

5. Основы решения задач динамической
прочности в пакете программ ЛОГОС очная 16 20 000,00

6. Моделирование гидродинамических
процессов в пакете программ ЛОГОС очная 24 30 000,00

7.
Построение сеточных моделей для задач
вычислительной аэрогазодинамики в
пакете программ ANSYS

очная 24 30 000,00

8.
Расчеты взаимодействия
многокомпонентных сред, в том числе
реагирующих, в пакете программ ЛОГОС

очная 24 30 000,00

9. Организация высокопроизводительных
вычислений на предприятиях ОПК очная 16 20 000,00

10. Испытания систем автоматического
управления авиационными ГТД очная 25 21 250,00

11.

Испытания для специальной
квалификации конструкционных
материалов и подтверждение ресурса
двигателя и его деталей

очная 24 20 400,00

12.

Измерения при испытаниях авиационных
газотурбинных двигателей и организация
метрологического обеспечения
измерений

очная 30 25 500,00

13.

Требования стандартов ГОСТ Р ИСО
9001-2015 (ISO 9001:2015) и ГОСТ РВ
0015-002-2012 на системы менеджмента
качества

очная 16 13 600,00

*НДС не облагается в соответствии с пп. 14 п. 2 ст. 149 Налогового кодекса Российской
Федерации.